
 

日行連発第 68 号  

令和 4 年 4 月 15 日  

 

各単位会長 様 

 

日本行政書士会連合会 

会長 常住  豊  

中央研修所 

所長 関口 隆夫 

法務業務部     

部長 原田  誠 

 

 

中央研修所研修サイト VOD講座 

「令和 3年度民法・不動産登記法改正、相続土地国庫帰属法のポイント」について 

 

 

日頃から、本会研修事業に対するご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、所有者不明土地の解消に向けた民事基本法制の見直しに関して、民法・不動産登

記法改正、相続土地国庫帰属制度の創設に係る概要を法務省より講義いただき、中央研修所

研修サイトに「令和 3年度民法・不動産登記法改正、相続土地国庫帰属法のポイント」の講

座を 3月 28日に下記のとおり登載しましたので、お知らせいたします。 

つきましては、各単位会におかれましては、会員への周知に加えて、単位会で実施する研

修等において本講座をご活用くださいますようお願いいたします。 

今後とも中央研修所研修サイトを御活用いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

掲載場所：中央研修所研修サイト＞講座一覧＞民事法務 

＞令和 3年度民法・不動産登記法改正、相続土地国庫帰属法のポイント 

講  師：＜民法改正関連＞ 

法務省大臣官房参事官 大谷 太 様 

＜不動産登記法改正関連・相続土地国庫帰属制度関連＞ 

法務省民事局民事第二課 補佐官 三枝 稔宗 様 

 

以 上 


